1

      UBND QUẬN BÌNH THẠNH   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƢỜNG TIỂU HỌC YÊN THẾ Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

           Số: 078/KH-YT                                Bình Thạnh, ngày  01  tháng 9 năm 2020.

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức lễ khai giảng

Năm học 2020 – 2021

Căn cứ Công văn số 2713/GDĐT-CTTT ngày 28 tháng 8 năm 2020 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn tổ chức lễ Khai giảng và

triển khai một số hoạt động đầu năm học 2020 - 2021;

Căn cứ vào kế hoạch 276/GDĐT ngày 31 tháng 8 năm 2020 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo về hướng dẫn tổ chức Lễ Khai giảng  và triển khai một số hoạt động

đầu năm học 2020 – 2021;

Trường Tiểu học Yên Thế xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ Khai giảng năm học

2020-2021 như sau:

I. Lễ khai giảng:

   Chỉ đạo của ngành:

- Rà soát cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy và học, bảo đảm khuôn viên, cảnh quan

môi trường sư phạm “xanh-sạch-đẹp”; đặc biệt là công tác phòng chống dịch bệnh

Covid-19; tăng cường công tác đảm bảo an toàn, an ninh trật tự trường học,

- Lễ khai giảng chú trọng tổ chức việc đón học sinh đầu cấp, chào cờ, hát Quốc ca,

đọc thư Chủ tịch nước và các hoạt động tập thể (văn hóa, văn nghệ), đảm bảo lễ khai

giảng thành ngày hội khai trường.

1. Thời gian tổ chức:

    Lúc 7 giờ 30 ngày thứ bảy, 05/9/2020 (Học sinh tập trung lúc 7 giờ).

- Tổng dợt: 7 giờ 30, ngày thứ sáu 04/9/2020 gồm các nội dung:

+ Xếp hàng, sắp xếp vị trí HS, Đại biểu ngồi dự lễ.

+ Nghi thức đón HS lớp 1.

+ Tập dợt đội nghi lễ, đội trống, hát Quốc ca

+ Các tiết mục văn nghệ.

+ Thống nhất chương trình lễ.

+ Kiểm tra công tác chuẩn bị Lễ khai giảng

2. Thành phần tham dự:

- Đại diện lãnh đạo Quận ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN quận Bình Thạnh.

- Đảng ủy phường 5, quận Bình Thạnh.

- Ban đại diện cha mẹ học sinh

- Toàn thể CB-GV-NV, học sinh khối 1, 5 và đại diện 10 em/ lớp khối 2, 3, 4.

3. Chƣơng trình lễ khai giảng:

- Nghi thức đón học sinh lớp Một.

- Văn nghệ.

- Chào cờ.

- Tuyên bố lý do. Giới thiệu đại biểu.

- Đọc thư chúc mừng của Chủ tịch nước.

 2

- Diễn văn khai giảng.

- Đánh trống khai trường.

- Nhận hoa, quà chúc mừng của Quận ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN Quận và

các đơn vị.

- Phát động chủ đề công tác Đội.

- Phát động tháng khuyến học. Trao quà khuyến học cho học sinh

- Bế mạc

II. Phân công tổ chức:

1. Ban tổ chức:

 - Trưởng ban:  Lê Hoàng Anh – Hiệu trưởng

 - Phó ban:   Huỳnh Thị Thu Thanh – P.HT

 - Uỷ viên:   Lưu Thị Thạch Thảo – CTCĐ

  Đỗ Thị Kiều Liên – Bí thư chi đoàn

  Ngô Thị Hương Lan – BCHCĐ

 Diệp Thị Mỹ Nhàn – TPT Đội

 Phạm Thị Thanh Hằng – GV

2. Phân công chuẩn bị lễ:

a. Cô Lê Hoàng Anh: giám sát chung

- Danh sách và thư mời Đại biểu

b. Cô Huỳnh Thị Thu Thanh và các thành viên: tổ chức và giám sát thực hiện:

- Phụ trách đo thân nhiệt, hướng dẫn rửa tay sát khuẩn  tại cổng trường: C.Linh (y tế)

- Tập văn nghệ: Chi đoàn

- Tập dợt đội trống, đội nghi lễ: TPT Đội

- Phát hành thư mời: C.Uyên (văn thư)

- Dẫn chương trình lễ: Cô Ngọc Mai

- Lễ tân, hướng dẫn: Cô Thúy, C.Lan

- Chuẩn bị nội dung lễ phát động chủ đề công tác Đội: TPT Đội.

- Tiếp nhận, sắp xếp hoa, trang trí bục sân khấu, hướng dẫn sắp xếp chỗ để xe: 2 nhân

viên bảo vệ

- Kiểm tra hệ thống âm thanh: T Tùng

- Vệ sinh, sắp xếp bàn ghế đại biểu, ghế ngồi HS, mời nước, bánh…: 2 nhân viên

phục vụ, bảo mẫu.

- Dọn dẹp sau lễ: nhân viên Bảo vệ, phục vụ.

- Giữ trật tự HS lớp: GVCN các lớp.

       Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2020-2021 của trường Tiểu

học Yên Thế, đề nghị các bộ phận nghiêm túc triển khai thực hiện.

   * Nơi nhận:             HIÊỤ TRƢỞNG
- Hội đồng trường
- BCH/CĐ, GVCN

- Lưu VT                                                                                                          Đã ký

 Lê Hoàng Anh